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W roku 2019 Zarząd realizował swoje zadania według zatwierdzonego planu zadań 

i obowiązków zgodnych ze statutem oraz innych przedsięwzięć wynikających z bieżących 

okoliczności, przyjętego w trakcie posiedzenia Zarządu w dniu 17 grudnia 2018 r. 

1. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 

Stan organizacyjny OSP i ZOSP RP 

Według informacji zawartych w elektronicznej ewidencji Związku „System OSP” (stan 

na kwiecień 2019 r.) w województwie warmińsko-mazurskim działa 535 Ochotniczych Straży 

Pożarnych. (w 2018 - 537) 

 

Tabela nr 1 - liczba OSP na terenie województwa w 2019 roku  

Powiat 

Liczba OSP 

kwiecień 

2018 

bartoszycki 25 

braniewski 23 

działdowski 38 

elbląski 50 

ełcki 24 

giżycki 10 

gołdapski 14 

iławski 49 

kętrzyński 13 

lidzbarski 12 

mrągowski 20 

nidzicki 15 

nowomiejski 41 

olecki 15 

olsztyński 62 

ostródzki 52 

piski 28 

szczycieński 34 

węgorzewski 10 

  535 

 

Zmiany w ilości OSP nastąpiły w powiatach działdowskim - brak w wykazie OSP Dłutowo 

gmina Lidzbark i mrągowskim brak OSP Górkło gmina Mikołajki  

Do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego włączonych jest 189 jednostek  - stan grudzień 

2019 (w roku 2018 było 188 OSP) oraz 7 wojskowych straży pożarnych.  

Ogólna liczba członków OSP wynosi 16 672 osób, to jest o 1 297 osób mniej w stosunku do 

roku 2018. W bieżącym roku wykazujemy  14 939 mężczyzn i 1 733 kobiet i są to spadki do 

roku poprzedniego odpowiednio o 804 i 493.  
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Kampania sprawozdawcza w OSP i Związku. 

Zebrania w OSP odbyły się zgodnie z harmonogramem, w pierwszym kwartale 2019 roku. 

Niestety nie wszystkie oddziały gminne wprowadziły Raporty OSP do elektronicznego 

systemu. Brak raportu OSP w Wierzbowie gmina Iłowo Osada pow. działdowski, OSP w 

Karolewie, Kętrzynie i Wilkowo OP ZOSP RP Kętrzyn, oraz OSP w Gardynach gmina 

Dąbrówno pow. ostródzki.  

Działalność Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 

Zgodnie z planem działania odbyły się dwa posiedzenia ZOW ZOSP RP – pierwsze 

8 kwietnia, drugie - 11 grudnia 2019. Posiedzenie kwietniowe poświęcone głównie sprawom 

budżetu, miało 65,52% frekwencję członków zarządu. Na posiedzeniu grudniowym omawiamy 

niniejsze sprawozdanie za rok 2019 oraz plan działania na 2020 rok. 

Posiedzenia Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP odbyły się w dniach: 

17 marca (100%), 8 kwietnia (81,82%), 15 października (81,82%). 

 

Tabela nr 2 - skład Prezydium i Zarządu OW ZOSP RP woj. Warmińsko-Mazurskiego wybrany 

27 maja 2017 r.  

Lp. funkcja nazwisko i imię 
przynależność do organizacji której jest 

przedstawicielem 

1 prezes Brzezin Gustaw Marek  – OSP Turznica, pow. ostródzki 

2 wiceprezes Janusz Ryszard  – OSP Milejewo, pow. elbląski 

3 wiceprezes Król Radosław  – OSP Wydminy, pow. giżycki 

4 wiceprezes Ochlak Andrzej  – OSP Tereszewo, pow. nowomiejski 

5 wiceprezes Protas Jacek  – OSP Lidzbark Warmiński, pow. lidzbarski 

6 sekretarz Mikulak Stanisław  
– wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa 
RP 

7 członek prezydium  Jerzy Gołembiewski - OSP Borawskie pow. olecki  

8 członek prezydium  Harasim Ryszard  – OSP Ornowo, pow. ostródzki 

9 członek prezydium  Lemiech Julian  – OSP Lubawa, pow. iławski 

10 członek prezydium  Mostek Piotr  – OSP Barczewo, pow. olsztyński 

11 członek prezydium  Narewski Jan  – OSP Grabowo, pow. mrągowski 

12 członek prezydium  Szymański Waldemar  – OSP Janowo, pow. nidzicki 

Zmiany  w składzie Zarządu   

W związku ze śmiercią członka Prezydium druha Stanisława Ciechanowicza, przedstawiciela 

ZOP w Olecku, na jego miejsce powołano w skład ZOW druha Jerzego Gołembiewskiego 

wytypowanego przez powiat olecki, jednocześnie włączając druha do składu Prezydium 

(Uchwała nr 15/V/2019). 
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Biuro Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Olsztynie 

Biuro OW ZOSP RP wykonuje zadania polegające na realizacji zadań statutowych Związku 

oraz wynikające z uchwał przyjętych przez Zarząd. Prace w biurze wykonują cztery osoby w 

tym od 1 listopada dyrektor Zarządu Wykonawczego OW ZOSP RP druh Grzegorz 

Matczyński na ½ etatu  

Komisje działające przy ZOW ZOSP RP   

- Komisja historyczna -  w bieżącym roku komisja spotkała się 3 razy i pracowała nad: 

- zasadami archiwizacji dokumentów dotyczących działalności ogniw organizacyjnych Związku 

i jednostek OSP; projekt uchwały w tej kwestii został przyjęty przez Prezydium Zarządu 

Oddziału Wojewódzkiego 18 marca 2019 r. (Nr 30/9/2019), 

- oceną kronik OSP w ramach kolejnych edycji Ogólnopolskiego Konkursu Kronik, 

- zajęciem stanowiska w sprawie inicjatywy dr Krzysztofa Adama Latochy (Olesno – Opole) 

dotyczącej zmiany w Znakuj Związku (przywrócenie wizerunku św. Floriana zamiast płomieni 

nad tarczą Znaku); stanowisko Komisji odnośnie pozostawienia obecnej wersji zostało 

przyjęte przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

Ponadto w wyniku inspiracji przewodniczącego komisji powstała praca magisterska 

prezentująca ochronę przeciwpożarową w powiecie nidzickim.   

           

- Komisja do spraw młodzieży i kobiet –. obradowała w dniu 26 lutego i 6 sierpnia 2019 roku. 

Komisja zajmowała się sprawami wypoczynku młodzieży, szkoleniem opiekunów MDP oraz 

propozycjami działań na 2020 rok. W wyniku działań komisji oraz aktywnej pracy druhen Anny 

Nowocień oraz Anny Romańczuk-Kopruckiej odbyły się szkolenia opiekunów MDP w Elblagu 

w Olsztynie oraz w Szczytnie  

I. 27-28.04.2019 r w Elblągu 

•przeszkolonych zostało 18 opiekunów MDP powiatu elbląskiego 

•zakres szkolenia (jak tworzyć MDP, skąd rekrutować członków, skąd pozyskiwać 

pieniądze na funkcjonowanie MDP , jak organizować zbiórki, problemy środowiskowe 

jakie pojawiają się w funkcjonowaniu MDP, praca w grupie różnej wiekowo, wiek a 

rozwój psychofizyczny dziecka, jak dobrać metody przekazu wiedzy) 

•odbyła się gra terenowa do wykorzystania w pracy z MDP 

•prelegenci  - Wioleta i Dominik Kania - opiekunowie MDP Łodygowice, Piotr Kozioł – 

członek Komisji MDP powiatu bielskiego, członkowie Komisji Wojewódzkiej ds. 

młodzieży i kobiet w Olsztynie (A. Abako, G. Matczyński. A. Nowocień,  A. 

Romańczuk-Koprucka) 

•rezultat szkolenia: scalenie środowiska opiekunów i członków MDP powiatu elbląskiego;  

powołanie w październiku 2019 Komisji MDP powiatu elbląskiego; tworzenie wydarzeń 
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scalających opiekunów i członków MDP powiatu elbląskiego (np. I Turniej powiatowy 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w piłce nożnej Halowej) 

II. 21-22 września 2019 r w Olsztynie 

•21 września 2019 r utworzenie Funduszu Inicjatyw MDP Powiatu Olsztyńskiego (budżet 

MDP) 

Jego celem jest  podniesienie gotowości, otwartości oraz kompetencji dzieci i 

młodzieży z MDP, jak i osób dorosłych  reprezentujących instytucje, organizacje i inne 

podmioty, do wspólnych działań. W tym roku jest on w wysokości 2000 zł, dzięki 

dofinansowaniu z Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego.  

Zostało podpisane trójstronne porozumienie pomiędzy MDP Powiat Olsztyński, 

starostą Andrzejem Abako i Oddziałem Powiatowym ZOSP RP w Olsztynie 

gwarantujące realizację przedsięwzięć młodzieżowych na rzecz środowiska lokalnego. 

W inauguracji FI MDP Powiatu Olsztyńskiego uczestniczyli Gustaw Marek Brzezin, 

Andrzej Górzyński, Sylwia Jaskulska, Grzegorz Matczyński, Andrzej Abako; Anna 

Nowocień, Anna Romańczuk-Koprucka, Tomasz Czarniewski  

•przeszkolonych zostało 25 opiekunów MDP ( w tym 1 opiekun powiatu szczycieńskiego, 

1 opiekun powiatu ełckiego) 

•odbyła się Spartakiada z udziałem 25 opiekunów oraz 30 członków MDP (odwrócenie ról 

– członkowie MDP oceniali konkurencje, opiekunowie MDP mieli sobie przypomnieć 

jak to jest być dzieckiem) 

•zakres szkolenia  (tworzenie i funkcjonowanie MDP, formy i rodzaje pracy z młodzieżą, 

nowoczesne technologie w pracy z młodzieżą - mata kodująca, kody QR , zawody i 

regulamin CTIF, pozyskiwanie funduszy na działalność MDP – tworzenie Funduszu 

Inicjatyw MDP.) 

•podczas szkolenia opiekunów MDP, członkowie MDP uczestniczyli w warsztatach 

pożarniczych prowadzonych przez Szymona Kokota-Górę instruktora cfbt.pl 

•prelegenci  - Krzysztof Skoczek – prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kwidzynie; 

Wioleta i Dominik Kania - opiekunowie MDP Łodygowice; Monika Lentacz – pracownik 

Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

•w trakcie organizacji szkolenia (3 września 2019 r)powołana została Powiatowa Komisja 

ds. młodzieży i kobiet w Olsztynie 

•rezultat szkolenia: scalenie środowiska opiekunów i członków MDP powiatu 

olsztyńskiego; tworzenie wydarzeń scalających opiekunów i członków MDP powiatu 

(np. Bal Andrzejkowy) 

III. 7-8 grudnia 2019 r w Szczytnie 

•przeszkolonych zostało 24 opiekunów powiatu szczycieńskiego 
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•odbyła się Spartakiada z udziałem 24 opiekunów oraz 24 członków MDP (odwrócenie ról 

– członkowie MDP oceniali konkurencje, opiekunowie MDP mieli sobie przypomnieć 

jak to jest być dzieckiem) 

•zakres szkolenia  (tworzenie i funkcjonowanie MDP, formy i rodzaje pracy z młodzieżą; 

klasy o profilu pożarniczym; organizacja obozów; pozyskiwanie funduszy na 

działalność MDP; tworzenie Funduszu Inicjatyw MDP.) 

•prelegenci – Mateusz Czajkowski – opiekun MDP Łomianki; Katarzyna Iwańczuk i 

Bartłomiej Szymański opiekunowie MDP Nowy Dwór Mazowiecki; Anna Nowocień 

członek Komisji Wojewódzkiej ds. młodzieży i kobiet w Olsztynie; Anna Romańczuk-

Koprucka członek Komisji Wojewódzkiej ds. młodzieży i kobiet w Olsztynie; Tomasz 

Czarniewski  przewodniczący powiatowej Komisji  ds. młodzieży i kobiet w Olsztynie 

•rezultat szkolenia: scalenie środowiska opiekunów i członków MDP powiatu 

szczycieńskiego;  chęć utworzenia Komisji MDP powiatu szczycieńskiego;  chęć 

utworzenia  Funduszu Inicjatyw MDP Powiatu Szczycieńskiego (budżet MDP); 

zaplanowano  wydarzenia na 2020 r. scalające opiekunów i członków MDP powiatu 

szczycieńskiego 

 

- Komisja Rewizyjna Oddziału Wojewódzkiego. - OW ZOSP RP spotkała się 12 lutego 2019 r., 

podczas którego przeprowadziła kontrolę sprawozdania finansowego Biura Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego za 2018 rok i innych dokumentów rachunkowych.  

 Ponadto odbyło się wyjazdowe szkolenie członków GKR i przewodniczących, które 

zorganizował ZG ZOSP RP w Kościelisku. Uczestniczyli w nim druhowie Aleksander Gawryluk 

i Julian Lemiech.  

 
- Wojewódzki Sąd Honorowy. - spotkał się w dniu 11 grudnia 2019 roku. Przewodniczący sądu 

uczestniczy w posiedzeniach prezydium ZOW.    

Współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami  

- Współpraca z Państwową Strażą Pożarną - ZOW, Prezydium, oddziały powiatowe i gminne 

Związku oraz biuro kontynuowało współpracę z komendantem wojewódzkim, komendantami 

miejskimi i powiatowymi PSP.  W ramach współpracy należy wymienić kilka konkretnych 

zadań, w tym m.in.: 

- pomoc w organizacji Turnieju Wiedzy Pożarniczej przez KP PSP w Ostródzie i KW PSP w 

Olsztynie, 

- współorganizację apelu poległych oraz wsparcie przy organizacji obozu MDP  

- Współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami - kontynuowana jest współpraca 

z Urzędem Marszałkowskim, Polskim Czerwonym Krzyżem, Radą Organizacji 
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Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego, i innymi organizacjami. Efekty 

współpracy opisane są w niniejszym sprawozdaniu.  

Polski Czerwony Krzyż prowadzi ogólnopolski program strażacy w honorowym krwiodawstwie 

„Ognisty Ratownik – Gorąca Krew”. W 2019 roku spośród ochotniczych straży pożarnych 

najskuteczniejsi w pozyskiwaniu krwi byli druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Górowa 

Iławeckiego kolejni OSP Janowo, OSP Kieźliny.  

Od kilku już lat OW ZOSP RP jest współorganizatorem imprez kulturalnych w ramach 

„Numery Twoich przyjaciół 998-112”. W br. Ośrodek Organizacji Szkolenia Zawodowego 

„PARAM” zorganizował występ m.in. Blue Cafe, kabaret Marcin Daniec – łącznie 

jedna impreza duża i siedem mniejszych. „PARAM” wspiera działania naszego Związku. 

W zakresie działalności wydawniczej w 2019 roku wykonaliśmy we współpracy z firmą 

„WAPA” kalendarz strażacki. Wydawnictwa te były możliwe dzięki umieszczeniu na nich 

reklam firm działających na terenie naszego województwa.  

PKN ORLEN - to kolejna instytucja wspierająca OSP - w tym roku 8 naszych OSP otrzymało 

wsparcie z fundacji Orlen. Są to OSP w:  Dercu, Gronowie Elbląskim, Judytach, Różynie, 

Olsztynie-Gutkowo, Reszlu, Ełku, Janowcu Kościelnym 

DZIAŁALNOŚĆ PROGRAMOWA 

Praca z młodzieżą. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze.  

W OSP działają  204 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (mniej o 12 w porównaniu z 2018), 

do których należy łącznie 2237 członków (w tym 865 dziewcząt).  

W 2019 roku po raz pierwszy od ponad 20 lat nie odbył się obóz MDP w Kikitach (pow. 

olsztyński). W roku bieżącym OW ZOSP RP zorganizował obóz szkoleniowo- wypoczynkowy - 

jeden turnus w którym uczestniczyło 60 osób z terenu województwa na bazie ZHP w Bałdy 

Piec. Sytuacja taka została spowodowana rozdrobnieniem dotacji pochodzącej ze MSWiA.  

Inne obozy organizowane z dofinansowaniem MSWiA zostały zorganizowane przez OSP 

Bisztynek (pow. bartoszycki dla 15 osób), OSP w Krotoszynach, Brzoziu Lubawskim i Nowym 

Mieście Lubawskim (pow. nowomiejski dla 24, 10 i 10 osób), OSP stare Jabłonki (pow. 

ostródzki 45 osób) oraz OSP Węgielsztyn (pow. węgorzewski - 14 osób) 

Powiaty olsztyński, realizował wymianę międzynarodową młodzieży. W dniach 6-13 lipca 2019 

r. w Stanicy Wodnej w Sorkwitach odbył się obóz młodzieży strażackiej polskiej i niemieckiej. 

z powiatów olsztyńskiego i Osnabrück. W tegorocznym obozie udział wzięło 105 uczestników 

w wieku od 10 lat wzwyż 
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W dniach 30 lipca - 5 sierpnia 2019 r., młodzież z jednostek OSP z terenu województwa 

warmińsko-mazurskiego uczestniczyła w obozie edukacyjno-szkoleniowym Educational camp 

of children "Safe life", na zaproszenie Urzędu Państwowej Służby Sytuacji Nadzwyczajnych 

Ukrainy w obwodzie Czerniowieckim. Organizatorem obozu był OW ZOSP RP woj. 

Warmińsko-Mazurskiego, przy wsparciu finansowanym przez Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. Uczestnikami wymiany polsko-ukraińskiej było łącznie 14 osób w (4 

opiekunów i 10 uczestników). Był to pierwszy etap współpracy międzynarodowej jaką 

oficjalnie zawiązał ZOP ZOSP RP w Olsztynie - oficjalne podpisanie porozumienia z Urzędem 

Państwowej Służby Sytuacji Nadzwyczajnych Ukrainy w obwodzie Czerniowieckim odbyło się 

w dniu 29 listopada 2019 roku w Czerniowcach.  

 
Działalność sportowo-szkoleniowa  

Zawody OSP - Krajowe zawody sportowo-pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych odbyły 

się 30 sierpnia do 1 września 2019 w Polanicy Zdrój. Nasze województwo w zawodach 

reprezentowali w grupie A - mężczyzn drużyna z OSP Galiny pow. bartoszycki a w grupie C - 

kobiet OSP Gwiździny pow. nowomiejski. Nasze ekipy zajęły w klasyfikacji generalnej 14 

miejsce grupa A oraz 12 miejsce w grupie C. Łącznie w zawodach uczestniczyło po 19 

drużyn, w każdej grupie.  

 

Wojewódzkie Zawody Sportowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych - nie odbyły się 

zostały przeniesione na rok 2020 po konsultacji z opiekunami drużyn.  

XIII Mistrzostwa Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym –odbyły się 

ponownie w Licheniu Starym w dniach 28-30 czerwca. Drużyny, które reprezentowały nasze 

województwo to OSP Bratian (drużyna męska i żeńska), OSP Miłakowo. W klasyfikacji 

generalnej najlepiej wypadła drużyna z - OSP w Bratianie zajmując 4 miejsce.   

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej  

Eliminacje województwa Warmińsko-Mazurskiego 41-ego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” odbyły się 26 kwietnia 2019 r. 

w Ostródzie. Turniej wygrali:  I grupa wiekowa: 1 miejsce – Krystian K., pow. nowomiejski II 

grupa wiekowa: 1 miejsce – Eliza P., pow. olsztyński III grupa wiekowa: 1 miejsce – Karol P., 

pow. elbląski 

Szczegółowe wyniki zawiera załącznik nr 1. 

Finał krajowy odbył się 31 maja – 2 czerwca 2019 r. w Złotym Potoku (powiat częstochowski, 

województw śląskie), niestety żaden z naszych przedstawicieli nie uplasował się w pierwszych 

pięciu miejscach.  
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Konkurs plastyczny  

Na konkurs wpłynęło (w styczniu 2019) 171 prac z 10 powiatów (elbląski, braniewski, 

gołdapski, lidzbarski, kętrzyński, ostródzki, mrągowski, nidzicki, olecki, węgorzewski). 

 Komisja wyróżniła 29 prac, które przesłano na eliminacje krajowe.  

 Wykaz wyróżnionych prac zawarto w załączniku nr 2.  

Nasi plastycy w finale ogólnokrajowym zajęli następujące miejsca:  

I grupa – przedszkola 2 miejsce -Wiktoria Rudź, 6 lat  

Przedszkole Niepubliczne „Krasnal” w Kętrzynie, woj. warmińsko-mazurskie, opiekun: Aneta 

Tylutka 

II grupa – klasy I-III 3 miejsce Maksymilian Żuk, 9 lat 

Klub Wojskowy 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Morągu, woj. warmińsko-

mazurskie, opiekun: Anna Milewska 

III grupa – klasy IV-VI 2 miejsce Maja Brejnak, 9 lat  

Klub Wojskowy 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Morągu, woj. warmińsko-

mazurskie, opiekun: Anna Milewska 

Konkurs kronik 

Dokumentowanie historii oraz bieżąca informacja o działalności to ważne zadania jednostek 

OSP. Na konkurs w 2019 roku wpłynęły 5 opracowań, które zostały ocenione w następujący 

sposób: 

kroniki wzorowe: - OSP Stare Juchy, OSP Wieliczki i OSP Orneta  

kroniki wyróżniająca  - OSP Lidzbark, OSP Cerkiewnik   

W bieżącym roku nasz oddział był współorganizatorem krajowego spotkania, które odbyło się 

w dniach 21-22 września w Olsztynie w siedzibie Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Było 

to spotkanie laureatów (150 osób) XXVI Ogólnopolskiego Konkursu Kronik, XXVI Konkursu na 

pamiętniki, wspomnienia, relacje i opracowania „Z dziejów OSP” oraz XIV Konkursu na Prace 

Popularnonaukowe i Badawcze Dotyczące Historii Pożarnictwa. 

 Pierwszego dnia uczestnicy zapoznali się z historią Olsztyna. Gości po mieście oprowadzał i 

w interesujący sposób opowiadał dr Władysław Maria Świeczkowski, przewodniczący 

Wojewódzkiej Komisji Historycznej ZOSP RP. Po południu uczestnicy wzięli udział w 

warsztatach szkoleniowych. W niedzielę historycy mieli okazję uczestniczyć w dwóch 

wydarzeniach. W Auli im. Mieczysława Kotera zwiedzali wystawę kronik nadesłanych na 

konkurs. Tego dnia odbyła się również sesja popularnonaukowa: „Pamięć i prawda w ruchu 

strażackim”,  

 

Inne działania kulturalne, historyczne oraz propagujące bezpieczeństwo pożarowe 

Konkurs „FLORIANY”  Warszawa  

Gala III edycji konkursu „Floriany” odbyła się w Otrębusach pod Warszawą, siedzibie dworu 

Mazowsze wręczono prestiżowe statuetki za najlepsze inicjatywy dla społeczności lokalnych z 

https://www.facebook.com/KonkursFloriany/?__tn__=K-R&eid=ARB3NSYokeXu-6u75W5PKBynFA2dgzEJ1Bta44Qp4bQEOhOXPF7E2A1zXSsJPKY6x-vOXozYnCqE1CCY&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARC1qwaDkN-Q3NhmkhH7SBlHvmA2HAo_Ufhzkpv-hLrzgjzj5VLpsLTw5AOyGMWiLN3YlQMqGO0pAf6XuHlZGOBwNlD23cFoKDhio6RvdRzykBhIBKtzStPiO11Nn7eVy7h7EyRu2da-ZqLfxxzCHFdUVFLWJyowW2Qzgcf1GVB_57chlXMS3b0gNm7x0NmDasUoOljR-xPmL7Nj
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udziałem OSP i samorządów. Wśród laureatów znalazła się jednostka OSP Godkowo pow. 

elbląski za wspólny projekt z Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji "Coolturalnie 

Słowianie czyli strażackie działania z dawno zapomnianym". 

Projekt „Strażacy z Bartąga Uczą Pomagać” to projekt edukacyjno - szkoleniowy 

przeprowadzony w ciągu roku z udziałem 3414 dzieci i ponad 50 dorosłych i seniorów. 

Strażacy OSP w Bartągu w pow. olsztyńskim zostali uhonorowani wyróżnieniem w kategorii 

specjalnej wspieranej przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy - „Ratujmy i uczmy 

ratować”. Stało to się podczas strażackiej gali „Floriany”, która odbyła się w sobotę 18 maja w 

Otrębusach. 

 

Uroczystości „Dnia Strażaka”  

W sobotę 4 maja odbyły się oficjalne obchody tego święta na Warmii i Mazurach  w Stoczku 

Klasztornym. Oficjalny Wojewódzki Dzień Strażaka Ochotnika zaczął się od mszą św. pod 

przewodnictwem abp. Józefa Górzyńskiego Metropolity Warmińskiego. Po mszy odbył się 

uroczysty apel połączony z występami Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Płośnicy. Apel był 

okazją do wręczenia odznaczeń związkowych oraz wyróżnień dla OSP i strażaków w 

konkursach medialnych. Ostatnim elementem obchodów było spotkanie w świetlicy wiejskiej i 

poczęstunek.  

Komenda Wojewódzka PSP i Komenda Powiatowa PSP w Ostródzie zorganizowała 

Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka w Ostródzie w dniu 11 maja. Okazją do organizacji tej 

uroczystości było wręczenie sztandaru dla KP PSP w Ostródzie. W trakcie ich trwania Złotym 

Znakiem Związku odznaczona została OSP w Ostródzie.  

Pielgrzymka Strażaków do Stoczka Klasztornego   

W dniu 4 maja odbyła się strażacka pielgrzymka do Sanktuarium Matki Pokoju w Stoczku 

Klasztornym, w której uczestniczyły 15 pocztów sztandarowe OSP oraz delegacje strażaków 

OSP z terenu województwa. Nieliczny udział w tym Wojewódzkim Święcie Rycerzy Floriana 

miały delegacje z PSP. Sanktuarium w Stoczku Klasztornym to jedyne miejsce na Warmii i 

Mazurach w którym przechowywane są relikwie św. Floriana.  

„Pasterskim uczuciem obejmując całą tę naszą diecezję i krainę [Warmię], aby uprosić jej z 

serca wszystko co pomyślne i spokojne, troską naszą i gorącą żarliwością postaraliśmy się z 

Krakowskiego kościoła katedralnego dla naszego Warmińskiego o znaczną relikwię z 

dokumentem autentyczności świętego Floriana Męczennika, Patrona Królestwa Polskiego, 

byśmy za jego potężnym wstawiennictwem od wszelkich przeciwności byli bronieni i napełniali 

się duchowymi i doczesnymi dobrami, skoro tego Świętego, ongiś przez papieża Lucjusza III 

królestwu Polski za szczególnego patrona danego, dnia 16 lipca ubiegłego 1725 roku z 

jednomyślnego pragnienia i prośby stanów tejże diecezji na szczególnego patrona 

wybraliśmy.”* 

               (*Ze statutu synodalnego biskupa warmińskiego Krzysztofa Andrzeja Szembeka z 

1726 r. w przekładzie biskupa Juliana Wojtkowskiego, Olsztyn 2010, s. 195) 
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 Plebiscyty medialne -  Gazety Olsztyńskiej, oraz Polska Pres  

Gazeta Olsztyńska już po raz trzeci przeprowadziła plebiscyt i wyłoniła najpopularniejsze OSP 

oraz młodzieżowe drużyny i kobiece działające przy OSP. Najpopularniejszym wręczono w 

trakcie Wojewódzkiego Święta Rycerzy Floriana w Stoczku Klasztornym pamiątkowe 

dyplomy, upominki oraz czeki na zakupy sprzętu pożarniczego. Klasyfikacja w 

poszczególnych grupach przedstawiała się następująco  

 OSP poza ksrg 

3m OSP w  Odojach gm. Orzysz pow. piski, 2m OSP w Lorkach gm. Grodziczno pow. 

nowomiejski, 1m OSP Zwiniarz gmina Grodziczno pow. nowomiejski 

 OSP w ksrg  

3m OSP w Frygnowie gm. Grunwald pow. ostródzki, 2m OSP Grabowo gm. i powiat 

mrągowski, 1m OSP w Mingajnach gm. Orneta pow. lidzbarski 

 najpopularniejsza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza  -   

3m OSP, Worławki gm. Światki. pow. olsztyński, 2m OSP w Rudzienicach gm. i  pow. Iława 

1m OSP Mątki gm. Jonkowo pow. olsztyński  

 najpopularniejsza Kobieca Drużyna Pożarnicza   

3m OSP w Odojach gm. Orzysz w pow. piskim, 2m OSP Derc gm. Jeziorany pow. olsztyński, 

1 m OSP w Lorkach gm. Grodziczno pow. nowomiejski 

Agencja Polska Pres w roku 2019 na terenie wszystkich województw przeprowadziła 

plebiscyt, który wyłonił najpopularniejsze OSP oraz najpopularniejszych członków OSP. W 

naszym województwie Agencja przeprowadziła tylko konkurs na strażaka roku, by nie 

powielać działań Gazety Olsztyńskiej. Wyniki uzyskane przez najpopularniejszych strażaków 

wyłoniły  

  STRAŻAK ROKU wg powiatów  

Przemysław  Kaniewski , OSP Budry powiat węgorzewski 

Wojciech Umiński, OSP Trelkowo powiat szczycieński 

Robert Toczyński, OSP Odoje powiat piski 

Marcin Mitkowski, OSP Małdyty powiat ostródzki 

Paweł Kozioł , OSP Derc powiat olsztyński 

Mariusz Pietuszko, OSP Sokółki powiat olecki 

Łukasz Dziukowski , OSP Mroczno powiat nowomiejski 

Grzegorz Kacprzycki, OSP Szkotowo powiat nidzicki 

Marta Kopaniec, OSP Sorkwity powiat mrągowski 

Dariusz Bekieszczuk, OSP Kiwity powiat lidzbarski 

Józef Winiarek, OSP Drogosze powiat kętrzyński 

Paweł Szauer , KSRG OSP Rożental powiat iławski 

Przemysław Baran , OSP Lisy powiat gołdapski 

Jarosław Pawlik, OSP Kruklanki powiat giżycki 

Krzysztof Fiedorowicz, OSP Prostki powiat ełcki 
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Mateusz Zieliński , OSP RW Elbląg powiat elbląski 

Kasia Peć , OSP Stare Dłutowo powiat działdowski 

Andrzej Kowalewski , OSP Pieniężno powiat braniewski 

Przemysław Mierzejewski, OSP Wojciechy powiat bartoszycki 

  STRAŻAK ROKU - KLASYFIKACJA WOJEWÓDZKA  

 miejsce III -Paweł Kozioł,  OSP Derc 

miejsce II- Katarzyna Peć, OSP Stare Dłutowo 

miejsce I - Paweł Szauer, KSRG OSP Rożental 

 

  Apel pamięci „Strażakom poległym w akcji” - Olsztyn 

Apel przy pomniku STRAŻAKOM POLEGŁYM W AKCJI odbył się, podobnie jak w latach 

poprzednich, 11 września. Uczestniczyły w nim poczty sztandarowe jednostek OSP powiatu 

olsztyńskiego OSP w Węgoju, Barczewie, Jonkowie, Świątkach, Kieźlinach, Purdzie, 

Jezioranach, Sząbruku oraz z ZHP - hufiec Warmiński.  

Zaduszki mundurowe - Olsztyn 

Od kilku już lat w miesiącu lipcu w Olsztynie w kościele Najświętszej Marii Panny Królowej 

Polski organizowane są zaduszki mundurowe. w trakcie ich trwania wyczytywane są imiona i 

nazwiska zmarłych strażaków, policjantów, żołnierzy i innych przedstawicieli służb 

mundurowych. W bieżącym roku Zaduszki odbyły się w dniu 15 listopada, a przewodniczył 

mszy św. ks. abp Józef Górzyński.  

Nadania sztandarów jednostkom OSP 

Prezydium ZOW ZOSP RP w 2019 r. podjęło uchwały w sprawie nadania sztandaru 

- Uchwała 26/9/2019 dla OSP w Wielbarku - uroczystości odbyły się w dniu 1 września- 

sztandar wręczył dh. Gustaw Marek Brzezin - prezes ZOW ZOSP RP  

- Uchwała 27/9/2019 dla OSP w Jezioranach - uroczystości odbyły się w dniu 3 maja - 

sztandar wręczył dh. Grzegorz Matczyński - dyrektor Zarządu Wykonawczego OW ZOSP RP  

- Uchwała 28/9/2019 dla OSP w Bryńsku - uroczystości planowana na 2020 rok. 

- Uchwała 32/10/2019 dla Zakładowej OSP w Michelin Polska SA - uroczystości planowana 

na 2020 rok. 

Współpraca z mediami 

Miesięcznik „Strażak” publikuje liczne materiały z życia OSP, materiały szkoleniowe, 

informacje prawne. „Strażak” jest oficjalnym miesięcznikiem ZOSP RP, niestety 

jego prenumerata w województwie wynosi zaledwie ok. 240 egzemplarzy, co daje poniżej 

50% w stosunku do ilości OSP. Istnieje potrzeba zwiększenia prenumeraty przez OSP i 

urzędy gmin. W roku 2019 ukazało się 9 publikacji w „Strażaku” poruszających problemy z 

naszego regionu lub opracowane przez naszych działaczy w następujących numerach.  

•nr 1 - str. 17 - „O życie konia” - Tomasz Rogucki  - OSP Stare Juchy akcja wydobycia 

konia z bagna 
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•nr 1 - str. 26-27 - „W Pluskach najbezpieczniej” - Dorota Pardecka - działalność OSP w 

Pluskach.  

•nr 2 - str. 12-13 - „Alarmowy koncert dla Owsiaka” - Dorota Pardecka - informacja o 

działaniach OP ZOSP RP w Olsztynie w ramach akcji strażacy OSP murem za 

Owsiakiem. 

•nr 3 - str.8-10 - „Gra o bezpieczeństwo” - Dorota Pardecka - wywiad z dh. Stanisławem 

Mikulakiem o zadaniach Związku i innych problemach.  

•nr 7 - str. 24-25 „1922 Miłki 1947” - Dorota Pardecka  

•nr 7 - str.28-29 „W płetwach” - Iwona Legędż - informacja dotycząca ratownictwa 

wodnego OSP Ruciane Nida  

•nr 7 - str. 44 - „Młodzi sportowcy” - Katarzyna Grzechowiak - informacja o zawodach 

MDP w gminie Lubawa pow. iławski.  

•nr 8 - str.20-21 - „X-factor” - Dorota Pardecka - wywiad z Michałem Kontraktowiczem, 

wójtem gminy Stawiguda.  

•nr 11 - str 22-23 - „Historycy i kronikarze” - Monika Kajzer - informacja o spotkaniu 

ogólnokrajowym w Olsztynie.  

Współpraca z lokalnymi czasopismami układa się prawidłowo. Największy regionalny dziennik 

„Gazeta Olsztyńska” i jej lokalne dodatki dużo miejsca poświęcają sprawom straży pożarnych, 

w tym jednostkom OSP.  

Strony internetowe  

ZOW ZOSP RP prowadzi swoją stronę internetową www.zosprp.olsztyn.pl od 2010 roku. Jest 

ona miejscem, w którym ukazuje się większość informacji związanych z pracą oddziału 

wojewódzkiego oraz wiele danych o ważniejszych i ciekawszych działaniach Związku lub jego 

członków. W dziale aktualności w br. umieszczono 79 informacje. Prowadzona jest także 

przez OW ZOSP RP strona Facebook.   

Odznaczenia i wyróżnienia 

Prezydium ZOW nadało swoimi uchwałami w 2019 - 95 złotych medali za zasługi dla      

pożarnictwa, 109 srebrnych i 118 brązowych. Medale przyznano na wniosek prezydiów ZOP 

ZOSP RP, w tym na wnioski komend PSP zaopiniowane przez ZOP przyznano: medale 

brązowe – 3 szt., srebrne – 10 szt. i złote – 12 szt. 

Zarząd Główny ZOSP RP odznaczył OSP w naszym województwie: 

        Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa - OSP Koszajny 

        Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa  - OSP Kwietnik 

        oraz 9 OSP Złotym Znakiem Związku OSP RP. 

Szczegółowe zestawienie ilości nadanych odznaczeń wg powiatów w stosunku do limitów 

znajdują się w poniższej tabeli. 

 

 

 

 

http://www.zosprp.olsztyn.pl/
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tabela - Ilość medali przyznanych wg powiatów 
 

    Liczba medali na lata 2018-2022 

    Medal Złoty Medal Srebrny Medal Brązowy 

Powiat ZZZ 
Chomi

cz 
ZZZ OSP limit 

wykorzystan
o 

limit 
wykorzystan

o 
limit 

wykorzystan
o 

Bartoszyce  1  12 12 17 17 19 19 

Braniewo    11 12 14 14 18 18 

Działdowo  1  19 17 24 24 30 31 

Elbląg  1  25 17 31 31 39 41 

Ełk    11 4 14 14 17 7 

Giżycko   Wydminy 5 2 6 6 8 6 

Gołdap   Kazanice 7 3 8 8 12 12 

Iława    24 19 30 30 38 27 

Kętrzyn 1   6 0 8 8 10 0 

Lidzbark 
W. 

 1  6 5 7 7 9 7 

Mrągowo    10 1 13 13 16 5 

Nidzica    7 5 9 9 12 4 

Nowe M. 
Lub. 

  
Mroczenko 
Jamielnik 
Mikołajki 

20 19 25 25 32 34 

Olecko  1  7 5 9 9 12 14 

Olsztyn   
Jonkowo 
Jeziorany 

31 28 40 40 47 40 

Ostróda  1 Ostróda 26 14 32 32 39 18 

Pisz  1  14 10 17 17 22 4 

Szczytno   Wielbark 17 11 21 21 30 30 

Węgorzew
o 

   5 3 6 6 8 8 

          

SUMA 1 7  263  331  418  

 

 
2. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ PRZYGOTOWANIA OSP DO DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH 

Według informacji z 530 raportów OSP powołano 374 Jednostki Operacyjno-Techniczne 

(JOT), których wyposażenie i wyszkolenie członków umożliwia podjęcie między innymi: 

działań ratowniczo-gaśniczych w 512, ratownictwa technicznego i drogowego przez 265 OSP, 

ratownictwa powodziowego i nawodnego przez 147 jednostki, chemiczno-ekologicznego 

przez 29 OSP, ratownictwa medycznego 299 

Działalność interwencyjna OSP.  

W 2019 r. na terenie województwa zanotowano 18 680 działania ratownicze (5 998 pożarów i 

11 056 miejscowych zagrożeń i 1626 alarmów fałszywych) przeprowadzonych przez jednostki 

ochrony przeciwpożarowej. Tendencje oraz ilość działań PSP, OSP i wspólnych przedstawia 

poniższy wykres. Szczegółowe dane działaniach zawiera informacja roczna KW PSP. 
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ilość działań ratowniczych OSP i PSP w latach 2005 - 2019 

 
 

 
 

Powtarzają się sytuacje, że zaalarmowana OSP nie wyjechała do akcji w założonym czasie 

i składzie. W 2019 r. (dane KW PSP) zdarzenia takie miały miejsce w 30 OSP KSRG.  

Szkolenie członków OSP – Jednostek Operacyjno-Technicznych 

Szkolenie członków OSP należących do Jednostek Operacyjno-Technicznych realizuje 

zgodnie z Ustawą o ochronie przeciwpożarowej Państwowa Straż Pożarna. 

Informacje szczegółowe w tym zakresie znajdują się w rocznym sprawozdaniu KW PSP.  

Związek OSP RP naszego województwa w 2019 roku podjął organizację szkolenia KPP dla 

członków OSP. Niestety w szkoleniu tym uczestniczyło i ukończyło tylko 7 członków OSP.  

Coraz częściej szkolenia tego typu są organizowane za odpłatnością OSP lub gminy lokalnie 

przez firmy posiadające stosowne uprawnienia w tym zakresie.  
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Poprawa wyposażenia OSP w sprzęt 

W roku 2019 zakupiono dla OSP 24 nowych samochodów pożarniczych, z dofinansowaniem 

z budżetu państwa, 11 z budżetu samorządu wojewódzkiego (wsparcie 525 tys.). Najwięcej 

nowych samochodów zakupiły powiaty olsztyński - 3 oraz ostródzki 3.  

lp  powiat gmina  Jednostka OSP rodzaj pojazdu 

1 3 4 5 10 

1 braniewski Braniewo Braniewo GBA 

2 braniewski Braniewo Lipowina GBA 

3 elbląski Milejewo Milejewo GBA 

4 giżycki Giżycko Spytkowo GBA 

5 giżycki Ryn Ryn GBA 

6 gołdapski 
Banie 
Mazurskie 

Banie Mazurskie GBA 

7 iławski Susz Susz GBA 

8 iławski Zalewo Zalewo GBA 

9 lidzbarski Kiwity Kiwity GBA 

10 lidzbarski Orneta Orneta GCBA 

11 mrągowski Piecki Piecki GBA 

12 nowomiejski Grodziczno Mroczno GBA 

13 nowomiejski 
Nowe Miasto 
Lubawskie  

Gwiździny GBA 

14 olecki Olecko Gąski GBA 

15 olsztyński Jeziorany Jeziorany GBA 

16 olsztyński Świątki Świątki GBA 

17 ostródzki Grunwald Frygnowo GBA 

18 ostródzki Morąg Słonecznik GBA 

19 piski Orzysz Orzysz GBA 

20 piski Pisz Hejdyk GBA 

21 węgorzewski Pozezdrze Pozezdrze GBA 

22 
olecki  
- nie ksrg 

Kowale 
Oleckie 

Sokółki GLBA 

23 
olsztyński  
- nie ksrg 

Świątki Kwiecewo GLBA 

24 
ostródzki  
-nie ksrg 

Ostróda Turznica GBA 

 

Zakupy sprzętowe dla OSP poprzez dofinansowanie rozdzielane przez PSP  

Komendy PSP dzieliły środki finansowe pochodzące z MSWiA na jednostki KSRG oraz te 

poza krajowym systemem ratowniczym. Środki te w ogólnej kwocie 5 294 000 zł. były 

podzielone na zadania.  
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Zadanie  Kwota dotacji  

MSWiA (tys. zł) 

Kwota dotacji  

KSRG (tys. zł) 

Razem  

Środki Inwestycyjne w tym: 1324 2170 3494 

- technika specjalna  361 139 500 

- sprzęt transportowy  963 2031 2994 

Środki bieżące w tym: 516 1284 1800 

- remonty strażnic 286 640 926 

- zakup techniki specjalnej 104 78 182 

- zakup sprzętu. infor. i łącz. 14 24 38 

- zakup sprzętu ochrony osobis 112 542 654 

Zakupy sprzętu wsparte przez Samorząd Województwa  

W 2019 roku strażacy ochotnicy od Samorządu Województwa otrzymali 1 150 000 zł w 

ramach dotacji celowych. Środki te przeznaczono na zakupy samochodów - 525 tys. zł, 

zakupy sprzętu 83 tys. zł oraz na budowy i modernizacje remiz 542 tys. zł.  

Budownictwo i remonty remiz 

Środki na budownictwo i remonty remiz pochodziły głównie z samorządów, których fundusze 

wspierał Samorząd Województwa (kwotą 542 tys. zł) oraz MSWiA za pośrednictwem PSP 

(926 tys. zł).  

W 2019 roku oddano do użytku nowe remizy dla OSP w Gąskach pow. Olecki. Na terenie 

województwa w 515 strażnicach OSP dysponuje 802 stanowiskami garażowymi, w których 

garażuje 896 pojazdów i przyczep.  

 

- kapitalne remonty strażnic (przykłady o wartości ponad 10 tys. zł) przeprowadzono między 

innymi: 

w powiecie braniewskim w z kwotę ok 125 tys. zł w tym OSP Frombork (50 tys.) Jędrychowo 

(16,5 tys.) Długobór (15 tys.) 

w powiecie działdowskim w OSP  Lidzbark (400 tys.) Pertykozy (340 tys.) 

w powiecie mrągowskim w OSP Mikołajki (63 tys.), OSP Nawiady (1 200 tys.), OSP Warpuny 

(70 tys.) 
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w powiecie nowomiejskim w OSP Piotrowice (1 200 tys.), OSP Lipinkach (900 tys.) OSP 

Marzęcice (15 tys.) 

w powiecie ostródzkim OSP w Starych Jabłonkach (78 tys), Samborowie (86 tys), OSP 

Kalniku (16 tys.) 

w powiecie szczycieńskim OSP w Płozach (757 tys.), OSP w Rozogach (13 tys.) 

 

Wsparcie poza ratowniczej  działalności statutowej OSP  

W wyniki zmian w ustawie o ochronie ppoż. Rząd RP przeznaczył dodatkowe środki 

finansowe na działalność OSP. Dla OSP w naszym województwie przyznana kwota wyniosła 

2 668 000  zł, co daje średnio na OSP prawie 5 000 zł.  

Dotacja ta obejmowała  

- Organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej pozwalających 

na rozwinięcie sprawności wykorzystywanej w działaniach ratowniczych 

 - Organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

- Upowszechnianie i wspieranie form współdziałania między lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

- Propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w wyniku pożaru, klęski 

żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia  

Jednak jednoczesne uruchomienie tego programu w całym kraju, w miesiącu wrześniu (czyli 

patrząc realnie w ostatnim kwartale roku), bez jakichkolwiek konsultacji społecznych 

spowodowało liczne perturbacje w jego realizacji. 

 

ZABEZPIECZENIE FINANSOWE DZIAŁALNOŚCI OSP ORAZ REALIZACJA PLANU 

FINANSOWEGO ZARZĄDU ODDZIAŁU WOJEWÓDZKIEGO. 

Plan finansowy OW ZOSP RP  

Szczegółowa analiza realizacji planu finansowego za rok 2019 będzie przedstawiona 

na pierwszym posiedzeniu Zarządu OW ZOSP RP w 2020 roku. Plan dochodów na 2019r. 

zatwierdzony Uchwałą 5/III/2018 z 7 marca 2018 przewidywał po stronie dochodów 

kwotę 4 mln zł., a został wykonany w 93,53%. 

 

Pozyskiwanie środków na działalność OSP w ramach 1 % od podatku   

Środki finansowe pozyskiwane z odpisów od osób fizycznych przez Związek OSP RP, 

który ma status organizacji pożytku publicznego, przekazywane są za pośrednictwem 

Oddziału Wojewódzkiego jednostkom OSP. Za rok podatkowy 2018 Związek pozyskał ogólną 

kwotę 5 739 126 zł i jest to 17 wynik w kraju wśród Organizacji Pożytku Publicznego. Naszej 

organizacji swój 1 % przekazało 99,1 tys. podatników (najwięcej bo 2 917,4 tys. przekazało do 
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Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”) . W naszym województwie środki finansowe z 1 % 

pozyskały łącznie 300 OSP na ogólna kwotę 197 819 zł  

Liderów za rok 2018 pośród OSP z naszego województwa obrazuje poniższa tabela. 

lp powiat gmina OSP kwota 1% 

1 iławski Lubawa  Targowisko 8 839,24 

2 olsztyński Barczewo  Barczewo 8 408,12 

3 olsztyński Dywity  Brąswałd 6 888,57 

4 działdowski Lidzbark  Bryńsk 5 693,47 

5 olsztyński Stawiguda  Stawiguda 4 687,41 

6 olsztyński Dywity  Spręcowo 4 494,89 

7 ostródzki  Miłomłyn  Miłomłyn 4 263,94 

8 szczycieński Wielbark  Wielbark 4 086,39 

9 Elbląg  Godkowo  Godkowo 4 085,61 

10 Elbląg  Pasłęk  Borzynowo 4 010,73 

Tabela wykaz wpłat z 1% dla OSP wg powiatów za lata 2014–2018 

 Powiat 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018r 

 1 bartoszycki 6 881 6 470 6 737 5 860 7 771 

2 braniewski 1 263 1 399 2 853 4 756 6 499 

3 działdowski 13 409 14 347 10 520 17 830 18 532 

4 elbląski 6 676 8 415 7 357 14 499 19 505 

5 ełcki 4 644 2 977 1 997 2 808 2 467 

6 giżycki 2 416 1 800 1 541 974 2 021 

7 gołdapski 1 965 2 112 1 968 2 762 1 954 

8 iławski 19 520 12 236 20 690 35 950 19 817  

9 kętrzyński 2 977 2 511 2 751 5 089 5 887 

10 lidzbarski 3 860 1 840 3 756 1 901 1 862  

11 mrągowski 3 743 4 519 4 090 5 689 6 693 

12 nidzicki 394 2 782 26 426 11 811 3 868 

13 nowomiejski 2 289 3 769 5 938 5 716 5 448 

14 olecki 382 206 0 0 70 

15 olsztyński 49 282 55 096 56 570 68 121 63 292 

16 ostródzki 9 621 12 242 13 417 13 979 21 184 

17 piski 3 481 5 422 6 742 6 135 6 847 

18 szczycieński 16 120 15 478 22 106 17 827 20 445 

19 węgorzewski 2 329 3 976 5 188 4 656 5 336 

  razem powiaty 
151 
252 157 597 200 647 226 364 197 819 

 
 
Kilka jednostek OSP w województwie zarejestrowanych jest jako organizacje pożytku 

publicznego i samodzielnie zbierają środki 1% - OSP Lenarty z pow. oleckiego OSP 

Tolkmicko i OSP Ratownictwo Wodne w Elblągu.  
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Fundusz pomocy wzajemnej  
 
OW ZOSP RP zgodnie z uchwałą ZOW z dnia 22 grudnia 2009 r. gromadzi środki finansowe 

na „Fundusz Pomocy Wzajemnej”. Przeznaczeniem tego funduszu jest pomoc materialna 

strażakom będącym w trudnych warunkach. Ustalona kwota składki to 10 zł w roku od OSP. 

Niestety nie wszystkie jednostki korzystają z tego, często z niewiedzy. Kwota zgromadzona na 

ten cel wynosiła na początku roku 3101,86 zł, wpłaty wyniosły 1020 zł, a stan na koniec 2019 

roku wynosi 4121,86 zł. w bieżącym roku udzielono jedną zapomogę w kwocie 1000 zł.  
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Wybrane informacje z powiatów na podstawie przesłanych informacji  
 
ZOP ZOSP RP w Bartoszycach 
 
ZOP ZOSP RP w Braniewie 
Zorganizował zawody powiatowe w dniu 5 października w których uczestniczyło 5 drużyn. 
Trzy OSP obchodziło jubileusze 70-lecia OSP Lechowo, Jędrychowo i Płoskinia 
 
ZOP ZOSP RP w Działdowie 
 
Odbyły się jubileusze OSP w Lidzbarku i OSP w Rumianie oraz orkiestry OSP Lidzbark 
Zorganizowano także Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze 
 
ZOP ZOSP RP w Elblągu  
 
ZOP ZOSP RP w Ełku  
 
W dniu 27 września zorganizowano Powiatowe Zawody MDP, a w dniu 28 września Zawody 
Sportowo-Pożarnicze OSP z udziałem 19 drużyn 
 
ZOP ZOSP RP w Giżycku 
 
ZOP ZOSP RP w Gołdapi 
 
 
ZOP ZOSP RP w Iławie  
 
 Zostały zorganizowane powiatowe zawody MDP w dniu 6 czerwca z udziałem 5 drużyn oraz 
zawody OSP w dniu 29 września z udziałem 6 drużyn męskich i 2 kobiecych. ZOP był także 
współorganizatorem powiatowych obchodów Dnia Strażaka w dniu 17 maja.  
Odbyły się także jubileusze OSP – 70 lecie OSP w Ławicach 18 maja, 100-lecia OSP w 
Kazanicach.  
Ciekawą inicjatywą są warsztaty ratownicze organizowane przez OSP Susz i Rożental. 
 
ZOP ZOSP RP w Kętrzynie  
 
 
ZOP ZOSP RP w Lidzbarku 
 
 
ZOP ZOSP RP w Mrągowie 
 
W Grabowie OSP w pomieszczeniach po starej szkole zorganizowała salę tradycji 
pożarniczych pełniąca także funkcje sali edukacyjnej za kwotę ponad 62 tys. zł, korzystając ze 
wsparcia finansowego Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
ZOP ZOSP RP w Nidzicy 
 
 
ZOP ZOSP RP w Nowym Mieście Lubawskim 
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W dniu 3 maja zorganizowano powiatowe obchody Dnia Strażaka  w Zwinairzu gm 
Grodziczno, a w czerwcu powiatowe zawody OSP i MDP. OSP w Lekartach obchodziła w dniu 
27.04 jubileusz 100-lecia, OSP w Osetnie 60-lecie w dniu 29.06, OSP w Mroczenku 100-lecie 
w dniu 6.07, OSP w Jamielniku 100-lecie w dniu 21.09 i OSP w Mikołajkach 100-lecie w dniu 
28.09 
 
ZOP ZOSP RP w Olecku  
 
Dzień 24 sierpnia 2019 roku był szczególny dla strażaków i mieszkańców w miejscowości 
Gąski. W dniu tym uroczyście otwarto nową remizę OSP w Gąskach oraz świetlicę wiejską. 
Nowy budynek łączący te dwie funkcję powstał w miejscu w którym istniała przedwojenna 
remiza. Nowy obiekt powstał ze środków samorządu gminy Olecko, a jego koszt wyniósł 
prawie 1,2 mln zł 
 
 
ZOP ZOSP RP w Olsztynie 
 
Oddział powołał komisja ds. młodzieży, która zintensyfikowała prace z młodzieżą wynikiem, 

której było min:Zielona noc w KM PSP , wycieczka do Ełku - ognik , bal andrzejkowy w 

Jonkowie, uruchomienie programu Granty dla MDP po 400 zł  

Zawody OSP - w dniu 28 lipca na plaży Słoneczny Stok nad jeziorem Dadaj odbyły się 

Otwarte Mistrzostwa Powiatu Olsztyńskiego Strażaków Ochotników  w Ratownictwie Wodnym 

i Powodziowym. Mistrzostwa były włączone w obchody 23 Dni Biskupca. W zawodach wzięło 

udział 7 ekip reprezentujących 6 ochotniczych straży pożarnych. W trakcie mistrzostw 

rozegrano trzy konkurencje. Budowę wału przeciwpowodziowego, wyścig łodzi wiosłowych i 

wyścig łodzi motorowych.  

Zawody w ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy - w dniach 21-23 czerwca OSP w 
Barczewie była organizatorem Ogólnopolskich Mistrzostw KPP, w których uczestniczyły 32 
ekipy w tym 10 z OSP i 2 z PSP.  
 
 
ZOP ZOSP RP w Ostródzie 
 
W dniu 14 września odbyły się powiatowe zawody sportowo-pożarnicze . W ramach rozwoju 
OSP nadano i wręczono proporzec dla MDP w Miłomłynie. Ciekawą inicjatywą jest powstanie 
Gminnej Kompani Honorowej w gminie Morąg. OSP w Starych Jabłonkach zorganizowała dla 
45 członków MDP obóz w Zakopanem . OSP w Idzbarku prowadzi projekt pod nazwą 
„Ochotnicza Straż Pożarna – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego”  
 
ZOP ZOSP RP w Piszu 
 
 
ZOP ZOSP RP w Szczytnie  
 
OSP w Wielbarku z w dniu 1 września obchodziła jubileusz 123-lecia powstania 
zorganizowanej ochrony ppoż. w miejscowości. Tego dnia wręczono także OSP nowy 
sztandar.  W dniu 4 sierpnia OSP w Linowie zorganizował zawody w ratownictwie wodnym. 
Piknik Strażacki odbył się w dniu 15 czerwca w ramach obchodów Powiatowych Dnia 
Strażaka, jego współorganizatorem był OP ZOSP RP. W dniu 29 września zorganizowano 
powiatowe zawody OSP 
 
 
ZOP ZOSP RP w Węgorzewie 


